
Městský úřad Litomyšl 
odbor výstavby a územního plánování 

J.E.Purkyně 918, 570 20 Litomyšl 
tel. +420 461 653 333, IDDS: x4cbvs8, e-mail: podatelna@litomysl.cz  

 
Spis.zn. SZ MěÚ Litomyšl 036535/2025 Litomyšl, dne 23.6.2025 
Č.j. MěÚ Litomyšl 040139/2025 
Záměr: Z/2025/81005 
Řízení: R/2025/107253 
Vyřizuje: Ing. Veronika Pitrová, tel. +420461653343 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

VYROZUMĚNÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O POVOLENÍ ZÁMĚRU 

 

Obec Čistá, IČO 00276545, Čistá č.p. 376, 569 56  Čistá u Litomyšle, 
kterou zastupuje PČDP s.r.o., IČO 08905738, Trstěnická č.p. 532, 570 01  Litomyšl-Město 

(dále jen "stavebník") dne 30.5.2025 podal žádost o povolení záměru: 

Chodník od pohostinství k autobusové zastávce "u pily" 
Čistá 

 

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 1/4, 1/8, 1/9, 4/1, 12/6, 12/7, 13, 16/2, 17/4, 17/5, 19/2, 23/3, 29/1, 52/4, 53/1, 287, 
290, 294/2, 2926/1, 2926/4, 3984/1, 3984/4, 3984/6, 3984/17, 3984/18, 3986/3, 4007/1, 4007/36, 4287/2, 4289/9, 4289/10, 
4289/11, 4295/1, 4295/4, 4295/5, 4295/10, 4295/11, 4295/12, 4295/19, 4295/22, 4295/23, 4296/1, 4296/2, 4296/3, 4296/4, 
4296/5, 4296/6, 4296/7, 4296/14, 4297, 5622, 5653 v katastrálním území Čistá u Litomyšle.  

Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti. 
 

Záměr obsahuje:  

Chodník od pohostinství k autobusové zastávce "u pily" 

Jedná se o novostavbu chodníků a obnovu lávky a autobusové zastávky podél silnice III/ 360 21 v intravilánu obce Čistá 
u Litomyšle. Stavba bude koordinována s úpravou komunikace III/360 21. 

SO 101 - CHODNÍKY 

Trasa chodníku je navržena v místě č.p. 269 (bývalé pohostinství) po zastávku autobusové dopravy "u pily", přičemž dojde 
k propojení stávající sítě chodníků v obci. 

SO 101 je členěno na čtyři větve. Větve A, C a D jsou vedeny po pravé straně po směru staničení, větev B je vedena po levé 
straně.  

Snížení v místech pro přecházení a sjezdy jsou řešeny celým snížením chodníku na délku 1-2 m tak, aby sklon rampové 
části nepřesahoval sklon 12,5%. Snížení chodníku prostřednictvím šikmých ramp je navrženo v místě šířky dlažby 2.0 m 
a pouze u sjezdů. U míst pro přecházení je navrženo celkové snížení chodníku pro bezpečnější přejezd přes rampu 
kompenzačními pomůckami osob s pohybovým omezením.  

Odvodnění chodníku je primárně řešeno příčným 2% sklonem směrem do silnice III. třídy. V místech s nedostatečnými 
sklonovými poměry pro odvodnění je uvažováno s betonovou přídlažbou podél obrubníku. Jsou navrženy uliční vpusti se 
svodem do příkopů, kde bude voda dále vsakována. Pro podpoření vsakovací funkce je u výustního objektu poblíž 
nemovitostí navrženo vsakovací žebro o rozměrech 2x1x1 m. Část větve D a větev B jsou opatřeny zatrubněním propustku, 
aby mohla být voda sváděna a vsakována pod tělesem chodníku a byla tak zachována vsakovací funkce stávajícího příkopu. 
Zatrubnění je realizováno perforovaným potrubím DN 300 mm.  

Větev A  

Celková délka: 44,15 m 

Větev A začíná ve staničení km 3.881 20, kde je úprava sjezdu bezbariérovými prvky s doplněním umělé vodící linie 
v asfaltové ploše. Dále za sjezdem k č.p. 269 začíná novostavba chodníku v profilu stávajícího příkopu, kde chodník navádí 
na místo pro přecházení na větev B. Místo pro přecházení má šíři 4,0 m a délku 6,0 m. Šíře pochozí plochy je 2,15 m vč. 
obrubníku.  

Větev B  

Celková délka: 120,49 m 



Č.j. MěÚ Litomyšl 040139/2025 str. 2 

 
Větev B navazuje na větev A místem pro přecházení a končí opět místem pro přecházení k větvi C. Chodník je přerušen 
v délce 6,6 m v místě křížení se stávající místní komunikací v km 4.015 00. Šíře pochozí plochy je 1,55 m vč. obrubníku. 
V trase se nachází jeden sdružený sjezd k č.p. 455.  Na trase B jsou realizovány dvě místa pro přecházení přes silnici III/360 
21 o shodné šíři 4,0 m a délky 6,0 m. Na větvi B je umístěno odvodňovací vsakovací potrubí, které nahrazuje funkci 
stávajícího příkopu. 

Větev C 

Celková délka: 394,83 m 

Větev C navazuje na místo pro přecházení s větví B a končí opět místem pro přecházení k větvi D šířky 4,0 m, délky 5,4 m. 
Šíře pochozí plochy je navržena na 2,15 m až 1,55 m vč. obrubníku. Větev C řeší řadu stávajících sjezdů mimo pozemní 
komunikaci (PK) přejezdným chodníkem s doplněnou vodící linií - pokud je to nutné (jinak slouží jako vodící linie stávající 
obrubníky). Nejdelší sjezd s délkou snížení 12 m je navržený v km 4.170 00. Sdružený sjezd sdružuje dva sjezdy a jedno 
křížení účelové komunikace. Chodník je přerušen v délce 3,2 m v křížení s místní komunikací v km 4.415 00.  

Větev D 

Větev D pokračuje za místem pro přecházení s větví C a končí místem pro přecházení propojující autobusové zastávky 
"u pily". Předpokládá se navázání na další etapy budování chodníků vedoucím směrem k obci Trstěnice v následujících 
etapách. V rámci stavby je prodloužen propustek v km: 4.433 00, aby mohl být realizován chodník podél silnice. Zatrubnění 
bude plastovým korugovaným potrubím. V rámci stavby větve C zasahuje ojediněle do průchozího prostoru chodníku sloup 
nadzemního vedení VN. Sloup bude ohraničen zvýšenou obrubou, průchozí prostor je zúžen na nejméně 1,55 m vč. 
obrubníku. Délka přerušení chodníku 7.00 m v km 4.700 00 se nachází v místě, kde chodník kříží místní obslužnou 
komunikaci. Chodník kříží řadu samostatných sjezdů mimo PK doplněných o červenou vodící linii. Sjezdy k č.p. 439 a 289 
jsou sdruženými dvojsjezdy o délce snížení 11.00 m a 10.00 m. V místě stávajícího příkopu bude chodník ohraničen 
betonovými palisádami proměnné výšky včetně zábradlí s výškou horního madla min. 1100 mm nad niveletou chodníku. 
Vzhledem ke křížení chodníku s vodním tokem Loučná je nutné přemostění - viz SO 201. Před lávkou dojde k úpravě 
křížení silnice III/36021 a místní komunikace. 

Na větvi D se nachází stavební úpravy stávající autobusové zastávky v obou směrech. Zastávky jsou propojeny místem 
pro přecházení a jsou umístěny v samostatném autobusovém zálivu, délka nástupní hrany je 12.00 m, převýšení 
autobusového obrubníku je + 20 cm. Šíře nástupiště je 2.20 m vč. plochy obrubníku.  

SO 201 - LÁVKA 

Součástí tohoto stavebního objektu je spodní stavba lávky včetně založení a výkopových prací. Dále nosná konstrukce 
lávky, její příslušenství a zásypy po úroveň zemní pláně chodníku.  Šířkové uspořádání se skládá prostoru pro chodce šířky 
2,0 m a bezpečnostního odstupu od zábradlí 0,25 m (celkem 2,5 m odpovídá konstrukční šířce mostovky). Prostá 
jednopolová konstrukce lávky je navržena jako příhradová se dvěma souběžnými příhradovými nosníky. V podélném směru 
se jedná o dva příhradové nosníky bezsvislicové soustavy, vzájemně spojené příčníky s monolitickou spřaženou 
železobeton. mostovkou.  

Nad krajními opěrami bude nosná konstrukce (nk) uložena přes ocelová ložiska na konstrukci spodní stavby. Na betonové 
krajní opěry navazují souběžná křídla s osou převáděné komunikace. Na koncích nk jsou navrženy dilatační krycí plechy 
přes dilatační spáru mezi nk a závěrnou zídkou opěr. Opěry jsou založeny pomocí mikropilot. Do konstrukce opěr jsou 
vetknuty hlavy mikropilot. Odnímatelné zábradlí bude tvořeno nosnou konstrukcí s ocelovými výplněmi. Povrch mostovky 
bude opatřen přímopojížděnou (pochozí) izolací. Prostor před opěrami bude opevněn kamennou dlažbou tl. 250 mm. Povrch 
násypů a prostor pod mostem bude ohumusován a se svahovými kužely zatravněn.  

Odvodnění mostu je řešeno gravitačně s přetokem vody přes okraj mostovky do prostoru pod mostem. 

 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Litomyšl, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) 
a § 30 odst. 3 písm. a) a § 34a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta 
o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet 
do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Litomyšl, doporučujeme využít úřední 
dny pondělí a středu: 8:00-11:30 hod a 12:30-17:00 hod; v ostatní dny po předchozí dohodě). 

  
Upozornění - vyjádření k podkladům rozhodnutí:                              . 
Odbor výstavby a územního plánování dává účastníkům možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před vydáním 
rozhodnutí, které se předpokládá po 5 dnech od výše stanoveného termínu ústního jednání/termínu pro podání námitek (§ 36 
odst. 3 správního řádu). 

  



Č.j. MěÚ Litomyšl 040139/2025 str. 3 

 
Poučení: 

Stavební úřad do okruhu účastníků řízení ve smyslu § 182 stavebního zákona zahrnul: 
a) stavebníka (Obec Čistá),  
b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn (Obec Čistá), 
c) vlastníka pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 

pozemku nebo stavbě (Česká republika, Pardubický kraj, Obec Čistá, Radek Holec, Květa Hurychová, Jan Chadima, 
Jitka Chadimová, Patrik Jetmar, Věra Jetmarová, Radek Minář, Vladimír Poskočil, Růžena Poskočilová, Alena 
Stříteská, Josef Stříteský, Pavel Tašner, Monika Tašnerová, Thi Thu Hien Trân, Van Tan Tran, Jaroslav Vodehnal, Jan 
Chleboun, František Chleboun, Pavel Pohanka, Ladislav Pohanka, VODOVODY spol. s.r.o., GasNet, s.r.o., ČEZ 
Distribuce, a. s., CETIN a.s.), 

d) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být 
rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno (Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním 
pozemkům: st. p. 25, 28, 32, 44, 48/1, 48/2, 51, 52, 55/1, 55/2, 333, 406, 462, 469, 485, 511/1, 512/1, 512/2, 516, 600, 
662, 704, 777, 797, 816, 841, parc. č. 1/1, 1/5, 3/3, 3/4, 5, 12/1, 12/3, 12/5, 14/1, 17/7, 22/1, 22/2, 24/1, 24/3, 24/4, 
24/5, 27/1, 27/2, 30, 53/2, 289/1, 289/2, 294/1, 348, 401/1, 2889, 2922/1, 3932/4, 4289/1, 4295/21, 4296/9, 5674 
v katastrálním území Čistá u Litomyšle; Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: Čistá 
č.p. 160, č.p. 162, č.p. 323, č.p. 172, č.p. 214, č.p. 173, č.p. 268, č.p. 269, č.p. 123, č.p. 280, č.p. 249, č.p. 275, č.p. 289, 
č.p. 167, č.p. 273, č.p. 414, č.p. 150, č.p. 373, č.p. 384, č.p. 371, č.p. 439 a č.p. 455). 

 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je povinen v námitce 
uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou 
plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při 
vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník pozemku nebo 
stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo 
osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím 
o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení 
svých práv. Osoba, o které tak stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém 
se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle 
stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení závažně ztěžuje 
jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí úkony jménem 
právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna 
osoba. 
 
 
 
  
Ing. Veronika Pitrová, DiS. 
referentka odboru výstavby 
a územního plánování 
 
 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: .......................................    Sejmuto dne: ............................................ 
 
Písemnost byla dne ……………..…..…. zveřejněna na adrese:  

https://www.litomysl.cz/mestsky_urad/uredni_deska 
https://www.cista.info/uredni-deska 
 
 
 

 
Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení/sejmutí z úřední desky a zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (po sejmutí písemnosti prosíme o zaslání písemnosti zpět). 



Č.j. MěÚ Litomyšl 040139/2025 str. 4 

 
Obdrží: 

účastníci dle § 182 písm. a) - navrhovatelé (doručenky) 
PČDP s.r.o., IDDS: 9yypxpx 
 sídlo: Trstěnická č.p. 532, 570 01  Litomyšl-Město 

zastoupení pro: Obec Čistá, IDDS: wx2a4j7, Čistá č.p. 376, 569 56  Čistá u Litomyšle 
  
účastníci dle § 182 písm. b) – obec (doručenky) 
Obec Čistá, IDDS: wx2a4j7 
 sídlo: Čistá č.p. 376, 569 56  Čistá u Litomyšle 
 
účastníci dle § 182 písm. c) – hlavní účastníci (doručenky) 
Radek Holec, Čistá č.p. 414, 569 56  Čistá u Litomyšle 
Květa Hurychová, Chotovice č.p. 75, 570 01  Litomyšl 
Jan Chadima, Čistá č.p. 190, 569 56  Čistá u Litomyšle 
Jitka Chadimová, Čistá č.p. 190, 569 56  Čistá u Litomyšle 
Patrik Jetmar, Čistá č.p. 178, 569 56  Čistá u Litomyšle 
Věra Jetmarová, IDDS: 5a5r3fj 
 trvalý pobyt: Čistá č.p. 178, 569 56  Čistá u Litomyšle 
Radek Minář, Čistá č.p. 162, 569 56  Čistá u Litomyšle 
Vladimír Poskočil, Nezvalova č.p. 811, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Růžena Poskočilová, Nezvalova č.p. 811, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Alena Stříteská, Čistá č.p. 160, 569 56  Čistá u Litomyšle 
Josef Stříteský, Čistá č.p. 160, 569 56  Čistá u Litomyšle 
Pavel Tašner, Čistá č.p. 366, 569 56  Čistá u Litomyšle 
Monika Tašnerová, Čistá č.p. 366, 569 56  Čistá u Litomyšle 
Thi Thu Hien Trân, nám. Míru č.p. 10, 789 91  Štíty 
Van Tan Tran, nám. Míru č.p. 45, 789 91  Štíty 
Jaroslav Vodehnal, IDDS: sapc8nj 
 trvalý pobyt: Čistá č.p. 439, 569 56  Čistá u Litomyšle 
Jan Chleboun, Čistá č.p. 269, 569 56  Čistá u Litomyšle 
František Chleboun, Čistá č.p. 269, 569 56  Čistá u Litomyšle 
Pavel Pohanka, Dolní Újezd č.p. 284, 569 61  Dolní Újezd u Litomyšle 
Ladislav Pohanka, Čistá č.p. 350, 569 56  Čistá u Litomyšle 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, provoz Litomyšl, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 
 zastoupení pro: Pardubický kraj, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 532 11  Pardubice 2 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
 zastoupení pro: Česká republika 
VODOVODY spol. s.r.o., IDDS: he89i5x 
 sídlo: Na Lánech č.p. 3, Lány, 570 01  Litomyšl 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
  
dotčené orgány (doručenky) 
Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí, J. E. Purkyně č.p. 918, 570 20  Litomyšl 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, 
IDDS: ndihp32 
 sídlo: Purkyňova č.p. 1907/2, 568 02  Svitavy 2 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 1, 160 01  Praha 6 
  
hlavní projektant (doručenky) 
Ing. Michal Střeštík, IDDS: sf28mtd 
 trvalý pobyt: Trstěnická č.p. 532, 570 01  Litomyšl-Město 
 


